Est & graminis species, Gramen mannē dictum, inter gramina daechi-lodea, C. B. 8. Cujus ſemen in cibum venit nomine Mannæ in German. ex Silesiæ ac Poloniæ conſinibus tranſportatum, ſemini milii ſolis non abſimile. De hoc vulgi opinio. quod ex aere decidat, unde & Mannæ nomen imponitum est.

CLX. Granata.
Mal⁹ Domestica, quæ pomifera eſt. puni- Sylvestris, quæ flores ſolū fert.

Videatur Malus punica, Trag. Matib. Dod. Cord. hiſt. Lon. Cam. Mala punica. Cord. in D. Bellon. Malum pu- nicum, Lob. Caſt. Malus granata, Tai Malus punica. C. B. Germ. Granata

Utraque arbor, quamvis exotica fit, noſtratis tamen in hortis co-

litr. **OFFICIN. NAT.**
1. Poma, eaque vel dulcia vel acida, vel acidodulcia, i. e. vinoſi ſaporiſ. 2. Flores collecti ex Granata ſylvestri (Balaustia dicuntur) tum quoque interdum ex domēſtīca (appellantur Cȳni.) 3. Cortex pomorum (malicorūm pſidium.) 4. Nuclei.

Vires. Poma in genere censentur boni ſucci, ventriculo convenientia, ſed pauci nutrimenti. Dulcia adhibentur in tuſſi Chronica.

N. Quia ventriculo inflationes cauſantur, in febribus minus commode adhibentur.

Acida, frigida ſunt ac aſtrigentia, ſtomachica, Uſus præcipui in febribus bilioſis, in Gonorrhœa, in pica gravidar. compescenda, oris que putredine corrigen- da, & ſim.

Vinoſa, (acidodulcia, Granata mu- z.e) media ſunt natura inter dulcia ac acida, ad frigiditatē tamen aliquatenus accedunt. Cardiacæ ſunt ac Cephali- ca. Uſus præcipui in Syncope ac vertigi- ne, &c.

Flores, tam Balaustia quam Cȳni ejusdem ſunt natura terrefrēſis ſel. valide aſtrigentis, infiſſantis, refrigerantis, ſiccan-

CLASSIS I.

77

secantis, unde & balaustior. creberius usus esse solet in omnis generis fluxiobus. E.g. Diarrhea, Dysenteria, uteri pore, & sim. in sanguine vulnerum cobendo, in gingivarum laxitate emenda, in Hernia curanda, &c.

Cortex, (malicorum psidion) ejusdem cum floribus censetur natura, praci-
puque usus est in sedando fluxum hemor-
rhoidum, narum, uteri, &c.

Nuclei refrigerant itidem, astringunt
que imprimū qui ex pomis acidis collecti.

PRÆPAR.

1. Succus liquidus. Ex pomis expref-
sus, fermentatus ac depuratus, qui
nomine vini granatorum venit.

N. 1. Praefat Vīnum ex pomis acidicis
dulcibus.

N. 2. Ante preparationem hujus vi-
ni extremam cutem granis detrahere
solent.

N. 3. Ad conservationem, nonnihil
seminis Coriandri pulverisati in Vino co-
dem suspendunt.

2. Syrupus. Ex succo granator. dulc.
ac sacchar. $\frac{2}{3}$. Vid. Dispens.

3. Ex succ. granat. acidor.
& sacchar. $\frac{2}{3}$. Vid. Disp.

Grana Paradisi.

Parishörner / vide Cardamomum,

CL.XI. Guajacum.

Lignum Indicum. Lign. Sanctum.
Guaacan, Guajacan, Palus sanctus,
Franzosenholz / heilig Holz. Arbor est
exotica, procera, que ex India Occi-
dentali ad nos transportatur,

Estque magna matrice. Guajaci 1.
genus, Monard. & Mau-
thiol.

Guaja- propemodum sine matrice,
cum quod priori praestans.
Guajaci 2. genus, Mo-
nardi & Matthiolo.

N. 1. Sunt qui prius Guajacum appel-
lant, posterius lignum sanctum: Verum
quia apud Autores Synonyma, praefat ma-
trice, uti dictum, distinguere.

N. 2. Posterius dividitur à nonnullis
in plura genera, qua tamen non re seu es-
sentia, sed solo colore differre vult Mat-
thiolus, idque pro diversitate maturitatis,
quo enim maturius, eo ipso nigrer est, &
quanto minus adoleverit, tanto magis ipsi
albicat.

OFFICIN. NAT.

Lignum, Cortex, & Gummi, (sed
raro.)

Eligendum est Lignum recens
ponderosum, succulentum (quod
Carboni impositum fumigat.) Po-
sterius praefat quod colores ruffum,
spadiceum, flavum lividumque si-
mul mixtos habet.

Vires. Lignum calid. & sicc. sudorem
ac urinam largiter promovet adeoque
sanguinem mundificat, putredini resiftit.
Uſus precipui in Arthritis, Hydrope,
Catarrhis alioſque morbis à phlegmace
tartareave mucilagine aut ſlatibus ori-
undis: peculiariter ac ſpecificè curat luem
Gallicam.

Cortex. Minus calidus est quam
Lignum,

Kkkk 3:

Gum.

Gummi (Resina.) Gummi hoc nales virtutes descriptas, vim habet per mecum communicavit Vir rerum novarum curiosus Adrian. Sonnemann Materialista hujus Civitatis, Affinisque mihi dilectus, idque cum felici successu aliquoties in curanda L.G. fuisse adhibitum affirmavit. Sapore est acri, colore ac figurā Laccam ferè repräsentante, pellucidum, friabile.

P R A P A R.

1. Decoctum. R. Guajac, incisi libj. Aqu. fontan. lib xij. post infusionem 24. horarum coq. ad lib viij. plus minusve; coletur pro sudorifero, reliquum coquatur cum ∇ tantundem pro potu ordinario.

N. Possunt & addi Liquiritia, passula, sēm. anisi, &c.

2. Extractum viscosum & gummosum. Vide l. 2.

3. $\circ\circ$ Rectificatum. Fit destillatio- ne. Vide l. 2.

Vires. Exhiberi commode poterit intrinsecus in lue Venerea, aliisque morbis diaphoresi opus habentibus.

Dosis gr. iiij. v.
N. Suni qui oleum hoc pro oleo heracleino Rulandi habent, ejusque vires admodum depradicant in Epilepsia, expellendo factu vivo ac mortuo, in dolore dentis sum mitigando. Vide Brendel. in chymia.

4. Spiritus. Est liquor acidulus una cum oleo in destillatione collectus ac rectificatus. Vid. l. 2. de spiritibus.